
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

CLASSIFICADOS
Rondônia, quarta-feira, 8 de novembro de 2017 - Correio Popular A vida não foi feita para o homem perder.6

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 172/CPL/

PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 

15033/17/SEMUSA
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, 

através de seu Pregoeiro, torna público para 
conhecimento dos interessados que fará na 
forma do disposto na Lei Federal n. 10.520/02, 
Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 
8.666/93, suas alterações e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto 
é a aquisição de medicamentos em caráter 
emergencial (heparina e vitaminas do com-
plexo B solução injetável), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde. Valor Estimado: R$ 13.059,00 (treze 
mil e cinquenta e nove reais), tudo conforme 
disposto no Edital. Data de abertura dia 23 de 
novembro de 2017, às 11:00 horas, (Horário 
de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local 
este, onde poderá ser lida e retirada cópia 
completa do Edital.

Ji-Paraná, 07 de novembro de 2017.

Jackson Junior de Souza
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS 

N. 171/CPL/PMJP/RO/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 9242/17/

SEMED
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, através de 

seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos 
interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal 
n. 10.520/02, Lei Municipal n. 1401/05, Lei Federal n. 
8.666/93, suas alterações e da Lei Complementar n. 
123/06, LICITAÇÃO, na modalidade PREGÃO, na 
forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futura e eventual aquisição de material permanente 
(microcomputador), para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. Valor Estimado: 
R$ 658.438,45 (seiscentos e cinquenta e oito mil, 
quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e cinco 
centavos), tudo conforme disposto no Edital. Data de 
abertura: 23 de novembro de 2017, às 10:00 horas, 
(Horário de Brasília-DF), no endereço eletrônico: http://
www.comprasgovernamentais.gov.br, local este, onde 
poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 07 de novembro de 2017.

Jackson Junior de Souza 
Pregoeiro

Decreto nº 6919/GAB/PM/JP/17
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1843/2017
b) Licitação Nrº:52/2017
c) Modalidade:Inexigibilidade:
d) Data Homologação:06/11/2017
e) Objeto Homologado  :O OBJETO CONS-

TITUI EM PAGAMENTO DE TAXAS BAN-
CARIAS, JUNTO AO BANCO DO BRASIL.

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: BANCO DO BRASIL
CNPJ/CPF: 00.000.000/4345-15

Valor Total Homologado - R$ 5.000,00

Nova Brasilândia DOeste, 
06 de novembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação 
neste termos:

a) Processo Nrº:1843/2017
b) Licitação Nrº:51/2017
c) Modalidade:Inexigibilidade:
d) Data Homologação:06/11/2017
e) Objeto Homologado  :O OBJETO CONS-

TITUI EM PAGAMENTO DE TAXAS BAN-
CARIAS, JUNTO A CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor: CAIXA ECONOMICA FE-
DERAL

CNPJ/CPF: 00.360.305/0001-04

Valor Total Homologado - R$ 5.000,00

Nova Brasilândia DOeste, 
06 de novembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes 
termos:

a) Processo Nrº:1843/2017
b) Licitação Nrº:52/2017
c) Modalidade:Inexigibilidade
d) Data Adjuticação: 06/11/2017
e) Objeto da Licitação:O OBJETO CONSTI-

TUI EM PAGAMENTO DE TAXAS BANCA-
RIAS, JUNTO AO BANCO DO BRASIL.

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores 
(cfe. Cotação):

Fornecedor:  BANCO DO BRASIL
CNPJ/CPF:  00.000.000/4345-15

Valor Total Adjudicado - R$ 5.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empe-
nho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
06 de novembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva,no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vi-
gor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação 
nestes termos:

a) Processo Nrº:1843/2017
b) Licitação Nrº:51/2017
c) Modalidade:Inexigibilidade
d) Data Adjuticação:06/11/2017
e) Objeto da Licitação:O OBJETO CONS-

TITUI EM PAGAMENTO DE TAXAS BAN-
CARIAS, JUNTO A CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL

      f) Fornecedor e Itens declarados Vence-
dores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  CAIXA ECONOMICA 
FEDERAL

CNPJ/CPF:  00.360.305/0001-04

Valor Total Adjudicado - R$ 5.000,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de 
empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,
06 de novembro de 2017. 

_________________________
Helio da Silva

Prefeito

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 DESPESA COM TAXAS BANCARIAS:CAIXA ECONOMICA 

FEDERAL
1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 DESPESA COM TAXAS BANCARIAS:BANCO DO BRASIL 1 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 DESPESA COM TAXAS BANCARIAS:CAIXA ECONOMICA 

FEDERAL
1,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 DESPESA COM TAXAS BANCARIAS:BANCO DO BRASIL 1,00 R$ 5.000,00 R$ 5.000,00

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 123/CPL/2017
EDITAL Nº 135/CPL/2017
PROCESSO Nº.  GI - 533/2017
O Pregoeiro do Município de Teixeirópolis 

- RO, torna  público para conhecimento dos 
interessados, o adiamento da sessão de disputa 
do PREGÃO ELETRONICO Nº 123/CPL/2017. 
EDITAL 135/CPL/2017. PROCESSO Nº. 
GI-533/2017 SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO SRP. Objetivando: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (GASOLINA 
COMUM, ÓLEO DISEL COMUM E ÓLEO 
DISEL S10).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
24/10/2017 das 09h00minh até o dia 09/11/2017 
às 09h00minh.

Horário de Brasília.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS: 09/11/2017, com início às 11h00minh.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS/EN-
CAMINHAMENTOS:

Endereço: Av. Afonso Pena, 2280, Centro – 
Teixeirópolis -RO

Pregoeira: Jean Vieira de Araujo
E-mail: cpl@teixeiropolis.ro.gov.br 
Fone/Fax: 69 3465-1112 e 69 3465-1145

Teixeirópolis - RO, em 07 
de novembro de 2017.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 079/GAB/2017 de 04/05/2017

ERRATA Nº 001 DO AVISO  
DE LICITAÇÃO

                                               
PREGÃO ELETRONICO Nº 129 / CPL / 2017 
EDITAL Nº 141/2017.
                                                  
 PROCESSO Nº.  GI- 518/2017
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
ONDE SE LÊ: – MENOR PREÇO POR 

ITEM .

LEIA-SE: MENOR PREÇO POR LOTE.
Ficam mantidos os demais pontos e itens do 

referido AVISO.

Teixeirópolis - RO, 06 
de novembro de 2017.

JEAN VIEIRA ARAUJO 
Pregoeiro

Decreto nº 079/GAB/2017 de 04/05/2017

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente Termo de Homologação, Eu, 

ANTÔNIO ZOTESSO, Prefeito Municipal de 
Teixeirópolis RO, à vista ao TERMO DE AD-
JUDICAÇÃO, no processo n.º GI-344/2017, 
e principalmente a licitação realizada através 
da Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n.º 
110/CPL/2017. Referente à PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA (CURSO 
DE PANIFICAÇÃO, CONFEITARIA, DOCE, 
SALGADOS E OUTROS). Vem HOMOLOGAR 
a favor da empresa:

EMPRESA: C.N. COMERCIAL LTDA - ME, 
vencedora do LOTE 001, perfazendo um valor 
de R$ 16.070,00 (dezesseis mil e setenta reais).

Publique-se o presente.
                                                      

Teixeirópolis – RO, 07 de 
Novembro de 2017.

ANTÔNIO ZOTESSO
Prefeito Municipal

PEDIDO DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL - LA

 O SENHOR VALDECIR DE SANTANA, INS-
CRITO SOB O CPF Nº 558.027.297-91, TORNA 
PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRETA-
RIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO AM-
BIENTAL – SEDAM, A OUTORGA PARA O USO 
DE ÁGUA PARA A IRRIGAÇÃO DE UMA ÁREA 
DE 4,0 HECTARES DE CAFÉ CLONAL, LOCALI-
ZADO NA LINHA 94 NORTE, KM 04, LOTE 16, 
GLEBA 08, ST.  SÃO MIGUEL,  NO MUNICÍPIO 
DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL - LA

O SENHOR VALDECIR DE SANTANA, INS-
CRITO SOB O CPF Nº 312.512.692-49, TORNA 
PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO A SECRE-
TARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO 
AMBIENTAL – SEDAM, A OUTORGA PARA 
O USO DE ÁGUA PARA A IRRIGAÇÃO DE 
UMA ÁREA DE 2,0321 HECTARES DE CAFÉ 
CLONAL, LOCALIZADO NA LINHA 102 SUL, 
KM 07, LOTE 53, GLEBA 10, ST.  RIO BRANCO 
III,  NO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO 
GUAPORÉ.

 SOLIÇITAÇÃO PARA A OBTENÇÃO 
DE OUTORGA

O Senhor  CARLOS ALBERTO DOS 
SANTOS, Proprietário  de um LOTE Rural N; 
localizado linha P-34 SUL, KM 2,5 LT 292 FRA-
ÇÃO GB 01 ,  MUNICIPIO DE ALTO ALEGRE 
DOS PARECIS, CPF= 880.033.452-00, torna 
publico que requereu ao COREH/SEDAM em 
06/11/2017, o pedido DE SOLIÇITAÇÃO DE 
OUTORGA DE AGUA PARA IRRIGAÇÃO 
DE GRAMINEAS DENOMINADAS CAPIM 
MOMBAÇA (Panicum maximum cv. Mombaça)  
em sua propriedade.

RECEBIMENTO DE 
LICENÇA OPERAÇÃO

A Empresa LAURO SCHUSTER MARMO-
RARIA - ME. Localizada na Rod 470, km 575,5, 
Perímetro Urbano, Mirante da Serra-RO CNPJ: nº 
14.944.559/0001-84, torna público que recebeu 
do NUCOF/SEDAM , a Licença de Operação, 
para a atividade de Comercio varejista de pedra 
para revestimento.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
O proprietário LUIZ ALVES DA SILVA 

CPF: 139.018.852-34 agricultor, residente e 
domiciliado na Linha 126 km 5,5 lado Sul, 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado 
de Rondônia, torna publico que requereu ao CO-
REM/SEDAM em 07 de NOVEMBRO de 2017 
a OUTORGA DA ÁGUA, para IRRIGAÇÃO 
DE LAVOURA DE CAFE.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL 
DE LOCALIZAÇÃO

A Empresa Gráfica e Editora Miura Ltda - 
Me, CNPJ: 03.333.059/0001-90, localizada na 
Avenida Ji-Paraná, Nº 604 - Bairro Urupá - CEP 
76.900-192 - Ji-Paraná - RO. Vem solicitar a Li-
cença Municipal de Localização junto a SEMEIA 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

DOCUMENTOS EXTRAVIADO
 O Sr. FIRMINO NOEBAL, inscrito no CPF 

sob o 358.679.226-34, INSCRIÇÃO ESTA-
DUAL: 00000004714288, residente a LINHA 
63, KM 04, GLEBA-23 LOTE 15, ZONA 
RURAL, OURO PRETO DO OESTE/RO Cep: 
76920-000, OURO PRETO DO OESTE - RO, 
Cep: 76920-000, Comunica o extravio de 10 
Notas Fiscais de Produtor Rural de números de 
0000031 à 0000040, de acordo com a Ocorrência 
Policial nº 1190104N2017.

PEDIDO DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL - LA

O SENHOR  ROBERTO GONÇALVES, INS-
CRITO SOB O CPF Nº  427.861.006-82

, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU 
JUNTO A SECRETARIA DE ESTADO DO DE-
SENVOLVIMENTO AMBIENTAL – SEDAM, 
A OUTORGA PARA O USO DE ÁGUA PARA 
A IRRIGAÇÃO DE UMA ÁREA DE 4,68 HEC-
TARES DE CAFÉ CLONAL, LOCALIZADO 
NA  LINHA 106 SUL, KM 10, LT. 36, GL. 08, 
ST.  RIO BRANCO III, NO MUNICÍPIO DE 
SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ.



POLÍCIA
Rondônia, quarta-feira, 8 de novembro de 2017 - Correio PopularModo de vida correto é viver bem o dia-a-dia. 77

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

RODOVIAS FEDERAIS

Nos cinco dias de operação, foram 
registradas 788 infrações de trânsito

Operação Finados tem 27 
acidentes e três mortes

Na última semana, 
a Polícia Rodoviária 
Federal (PRF) regis-
trou 27 acidentes de 
trânsito, com três mor-
tes e 38 feridos, nos 
cinco dias da Opera-
ção Finados, realizada 
de 1º a 5 deste mês, 
nas rodovias federais 
de Rondônia. 

O número de aci-
dentes, no período, 
foi superior ao do ano 
passado, quando a 
PRF registrou apenas 
18 acidentes de trânsi-
to com duas mortes e 
27 feridos no mesmo 
período. 

Neste ano, aumen-
tou o número de in-
frações no trânsito: 
788, no total, durante 
os cinco dias de ope-
ração pelas rodovias 
federais de Rondônia. 

Segundo a PRF, 
mesmo havendo cam-

Foto: Divulgação

panhas educativas, 
49 motoristas foram 
flagrados sem cinto de 
segurança, 13 foram 
autuados por dirigir 
após ingerir bebida 
alcoólica e 45 por ul-
trapassagens forçadas 

ou proibidas.
Além das fiscali-

zações, a PRF diz que 
realizou campanhas 
educativas e convi-
dou motoristas a as-
sistirem filmes que 
alertam para os riscos 

da negligência, como 
a falta do uso do cinto 
de segurança, excesso 
de velocidade e a em-
briaguez ao volante, 
por exemplo.

Fonte: G1/RO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

  
 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA 
RESIDENCIAL CAPELASSO 

 
 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº03/2017 
 

 
 
Desclassificação de candidatos a beneficiários do 
programa minha casa, minha vida que foram sorteados no 
dia 18 de dezembro de 2015 para o empreendimento 
Residencial Capelasso – Ji-Paraná.  
 
 

Considerando a NOTIFICAÇÃO DE COMPARECIMENTO, 
publicada na página 01,Edição 2662 do Diário Oficial do Município de Ji-Paraná 
(DOMJP) do dia 25 de outubro deste ano, na página 7 do Jornal Correio 
Popular e na página A6 do Jornal Diário da Amazônia do dia 26 de outubro 
deste ano,entre outros, estabelece o prazo para o comparecimento do 
candidato à beneficiários do Empreendimento CAPELASSO, para tratarem 
assuntos pertinentes à unidade habitacional sorteada referente ao Programa 
Minha Casa, Minha Vida, uma vez que os mesmos não compareceram nos 
dias e horários agendados para realizarem a ASSINATURA DE CONTRATO, e 
tentamos entrar em contato através do endereço e dos telefones cadastrados 
em nosso banco de dados, porém, mudou-se do endereço e os telefones 
encontram-se na caixa de mensagem. O não comparecimento até 01/11/2017 
motivará desclassificação imediata do mesmo em relação ao Programa e à 
unidade habitacional, conforme o descrito na PORTARIA Nº.163, DE 06 DE 
MAIO DE 2016 DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, item 6.2.2.3.3 e 6.2.3 as 
líneas de “A” à “H” que dispõem das situações nas quais os candidatos 
sorteados poderão ser excluídos do processo de seleção. 
 

Considerando que, desde o dia 21 de Setembro de 2017, data da 
ASSINATURA DE CONTRATO,até a presente, passaram-se 47 (quarenta e 
sete)dias e NÃO HOUVE PROCURA por parte dos pretensos 
beneficiáriosnesta Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, para 
realizar a ASSINATURA DE CONTRATOdos imóveis sorteados, e ainda, as 
determinações contidas na Portaria nº 163 de 06/05/2016/ do Ministério das 
Cidades de cumprir junto à Caixa Econômica Federal, Agente Financeiro 
Gestor dos recursos e responsável pela execução do empreendimento, os 
prazos pré-estabelecidos para que seja possível a contratação do beneficiário 
junto ao Banco, objetivando a entrega das moradias; 

  
 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

 
RESOLVE: 
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Secretária 

Municipal de Assistência Social - SEMAS, Maria Sonia Grande Reigota 
Ferreira, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, e pelo Regimento Interno da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Ji-paraná – SEMAS,TORNA PÚBLICO a 
desclassificação de 04 (quatro)candidatos à beneficiários sorteadosno dia 18 
de dezembro de 2015 do Empreendimento Residencial CAPELASSO, 
Programa Minha Casa, Minha Vida na cidade de Ji-Paraná, conforme descrito 
na planilha abaixo: 
 

 
 

NOME  CPF 
1. DELAINE SILVA DO NASCIMENTO DE SOUSA 599.595.172-68 
2. JULIANA AGUIAR ARCANJO 006.682.162-20 
3. MARCIA BEZERRA MIRANDA 713.285.722-34 
4. PATRICIA SILVA DOS SANTOS 024.595.712-08 

 
 
 
 

Ji-Paraná, 06 de novembrode 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Decreto nº 7184/GAB/PMJP/2017 
 

  
 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

 
RESOLVE: 
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Secretária 

Municipal de Assistência Social - SEMAS, Maria Sonia Grande Reigota 
Ferreira, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, e pelo Regimento Interno da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Ji-paraná – SEMAS,TORNA PÚBLICO a 
desclassificação de 04 (quatro)candidatos à beneficiários sorteadosno dia 18 
de dezembro de 2015 do Empreendimento Residencial CAPELASSO, 
Programa Minha Casa, Minha Vida na cidade de Ji-Paraná, conforme descrito 
na planilha abaixo: 
 

 
 

NOME  CPF 
1. DELAINE SILVA DO NASCIMENTO DE SOUSA 599.595.172-68 
2. JULIANA AGUIAR ARCANJO 006.682.162-20 
3. MARCIA BEZERRA MIRANDA 713.285.722-34 
4. PATRICIA SILVA DOS SANTOS 024.595.712-08 

 
 
 
 

Ji-Paraná, 06 de novembrode 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Decreto nº 7184/GAB/PMJP/2017 
 

  
 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

 
RESOLVE: 
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Secretária 

Municipal de Assistência Social - SEMAS, Maria Sonia Grande Reigota 
Ferreira, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, e pelo Regimento Interno da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Ji-paraná – SEMAS,TORNA PÚBLICO a 
desclassificação de 04 (quatro)candidatos à beneficiários sorteadosno dia 18 
de dezembro de 2015 do Empreendimento Residencial CAPELASSO, 
Programa Minha Casa, Minha Vida na cidade de Ji-Paraná, conforme descrito 
na planilha abaixo: 
 

 
 

NOME  CPF 
1. DELAINE SILVA DO NASCIMENTO DE SOUSA 599.595.172-68 
2. JULIANA AGUIAR ARCANJO 006.682.162-20 
3. MARCIA BEZERRA MIRANDA 713.285.722-34 
4. PATRICIA SILVA DOS SANTOS 024.595.712-08 

 
 
 
 

Ji-Paraná, 06 de novembrode 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Decreto nº 7184/GAB/PMJP/2017 
 

  
 
 

Estado de Rondônia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

 
 

__________________________________________________________________________ 
Av. Marechal Rondon nº 1380 – Centro – CEP: 76.900-101 – Ji-Paraná – Rondônia 

CNPJ: 04.092.672/0001-25 – Fone/Fax: (69) 3416-4188 – E-mail: semas_jp@yahoo.com.br 

 
RESOLVE: 
A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Secretária 

Municipal de Assistência Social - SEMAS, Maria Sonia Grande Reigota 
Ferreira, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, e pelo Regimento Interno da Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Ji-paraná – SEMAS,TORNA PÚBLICO a 
desclassificação de 04 (quatro)candidatos à beneficiários sorteadosno dia 18 
de dezembro de 2015 do Empreendimento Residencial CAPELASSO, 
Programa Minha Casa, Minha Vida na cidade de Ji-Paraná, conforme descrito 
na planilha abaixo: 
 

 
 

NOME  CPF 
1. DELAINE SILVA DO NASCIMENTO DE SOUSA 599.595.172-68 
2. JULIANA AGUIAR ARCANJO 006.682.162-20 
3. MARCIA BEZERRA MIRANDA 713.285.722-34 
4. PATRICIA SILVA DOS SANTOS 024.595.712-08 

 
 
 
 

Ji-Paraná, 06 de novembrode 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Maria Sônia Grande Reigota Ferreira 
Secretária Municipal de Assistência Social 

Decreto nº 7184/GAB/PMJP/2017 
 

Poder Judiciário
Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia
Lauda Padronizada do Diário da Justiça
Comarca de Pimenta Bueno
Órgão Emitente: 1ª Vara Cível
1ª Vara Cível da Comarca de Pimenta Bueno-RO

EDITAL DE CITAÇÃO
Prazo: 20 (vinte) dias

Processo: 7002543-45.2017.8.22.0009
Classe: Monitória
Assuntos: Duplicata (4972)
Requerente: Hilgert & Cia Ltda
Advogado: Dr. Rodrigo Totino – OAB 6.338
Requerido: Apoio Rural Comercio de Produtos Agropecuários 

Ltda – ME
Valor da Ação: R$ 31.337,46
CITAÇÃO de APOIO RURAL COMERCIO DE PRODU-

TOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ n. 
06.333.9119/0001-83, atualmente em lugar incerto e não sabido.

FINALIDADE: CITAÇÃ do REQUERIDO, acima qualifica-
do, para que, no praz de 15 (quinze) dias, efetue o pagamento do 
valor que lhe é cobrado, podendo, neste prazo, oferecer embargos, 
advertindo-se que, caso cumpra a determinação, ficará isento de 
custas e honorários advocatícios, fixados estes, entretanto, para o 
caso de descumprimento, em 05 % sobre o valor da causa. Em caso 
de não cumprimento da determinação e tampouco oferecimento 
de embargos, constituir-se-á, de pleno direito, o título executivo 
judicial (CPC, artigo 701, § 2º).

Observação: Para acessar o teor da petição inicial, a parte deverá 
acessar o seguinte endereço do sítio eletrônico do PJE: HTTP://
www.tjro.jus.br/inicio-pje, clicando em Consulta Processual 1° 
Grau, u no endereço HTTP://pje.tjro.jus.br/pg/CunsultaPublica/
listView.seam, devendo informar o número do processo, clicar em 
pesquisa, clicar no ícone “Ver Detalhes”. Sendo que, em caso de 
dúvida quanto ao acesso, a parte poderá se dirigir diretamente ao 
Cartório da 1ª Vara Cível de Pimenta Bueno.

PRAZO PARA OPOR EMBARGOS: 15 (quinze) dias, conta-
dos a partir da data de publicação deste edital.

SEDE DO JUÍZO: Fórum Ministro Hermes Lima Rua Cassimiro 
de Abreu, 237, Centro, CEP 76.970-000, Pimenta Bueno-RO. Fone/
Fax: (069) 3451 2477.

Pimenta Bueno RO, 26 de Outubro de 2017.

Sandra Regina Corso Baptista da Silva
Diretora de Cartório – mat. 002990

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
CRISTIANO RICHTER, CPF: 606.473.102-87, agricultor, 

residente e domiciliado na LINHA 114 km 18 LADO SUL, Mu-
nicípio de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado de Rondônia, torna 
publico que requereu ao COREM/SEDAM em 06 de NOVEMBRO 
de 2017 o pedido de outorga para irrigação de lavoura de café.

JORNAL CORREIO POPULAR

“Não perca tempo, 
valorize seu dinheiro”

LIGUE - 3421-6853

Jovem morre em acidente de trânsito na BR-364 
Um grave acidente 

de trânsito tirou a vida 
do motociclista A.V.S., 
19 anos. O fato ocorreu 
no inicio da noite de 
domingo (5), em frente 
ao residencial Colina 
Park, situado na BR-

364, inicio do períme-
tro urbano da cidade 
de Presidente Médici. 
De acordo com teste-
munhas, os dois veí-
culos envolvidos no 
acidente trafegavam 
no mesmo sentido 

e, por motivos ainda 
desconhecidos, houve 
uma colisão transver-
sal. Com a violência 
do impacto, A.V.S. 
que conduzia uma 
Honda CB-300, foi 
arremessado à mar-
gem da rodovia, so-
frendo múltiplas fra-
turas. O jovem morreu 
no local do acidente. 
M.W., 36 anos, condu-
tor do automóvel que 

se envolveu no aci-
dente, foi conduzido 
ao Hospital Municipal 
em estado de choque. 
Uma equipe da Polí-
cia Técnico-Científica  
(Politec), da cidade 
de Ji-Paraná, colheu 
informações que deve-
rão auxiliar na confec-
ção do laudo oficial, 
que irá apontar as cau-
sas do acidente.

 Fonte: Vipnoticias


